
t f 

li J, I

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 229--1/�о 
/ 

Об утверждении прейскуранта на платные 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ «Нахабинская гимназия № 4» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 
15.06.2021 № 1473/6 «О реорганизации Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Нахабинская гимназия № 4» в форме 
присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 45» и с целью расширения 
сферы оказания платных дополнительных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями городского округа 
Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскуранты на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ «Нахабинская гимназия № 4» 
(приложение № 1,_ приложение № 2). 

2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации Красногорского муниципального

района Московской области от 15.10.2015 № 1905/10 «Об утверждении 
прейскуранта цен на платные, дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБДОУ детский сад № 45»; 

постановление администрации городского округа Красног�рск 
Московской области от 01.10.2021 № 2505/10 «Об утверждении 
прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ «Нахабинская гимназия № 4»». 

025175 



3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника управления образования 
Тимошину И.С. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� 
/ Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 
МБОУ «Нахабинская гимназия № 4», газету «Красногорские вести», 
Новикову 



№ 
п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от /f-1.. /0. 2Q2.2-No 2294/{О 

Прейскурант 
на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ «Нахабинская гимназия № 4» 
в школьном отделении 

Наименование платной, Форма 
Кол-во занятий в 

дополнительной проведения 
образовательной услуги занятий 

месяц 

«Грамотейка» (по выполнению 
Групповая 

20 
домашнего задания) (по 1,5 акад. 

(15 человек) 
(педагог высшей кв. категории) час.) 

«Надежда» 
Групповая 8 

(подготовка детей к школе) 
(5 человек) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Гном» Групповая 4 
(педагог высшей кв. категории) (15 человек) (по 1 акад. час.) 

«Серьёзный английский» Групповая 4 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 2 акад. час.) 

«Каратэ Киокусинкай» 
С/К «Поиск»

Групповая 12 
(педагог без кв. категории, 

(8 человек) (по 2 акад. час.) 
среднее-специальное, стаж от 

10 до 15 лет) 

«Самбо» Групповая 12 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 2 акад. час.) 

Спортивная секция «Теннис» 
(большой теннис) Групповая 12 

(педагог без кв. категории, в/о, (5 человек) ( по 2 акад. час.) 
стаж свыше 20 лет) 

«Физика» Групповая 4 

(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 акад. час.) 

Цена 
услуги 

руб./чел., 
в месяц 

4 700,00 

4 400,00 

1 500,00 

4 000,00 

4 800,00 

4 200,00 

5 040,00 

3 000,00 



9. 
«Математика плюс» Групповая 8 

3 520,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 

«Просто о сложном» 
Групповая 8 

10. (русский язык) 5 200,00 
(4 человек) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории)

11. 
«Секреты речетворчества» Групповая 8 

5 200,00 
(педагог высшей кв. категории) (4 человек) (по 1 акад. час.) 

12. 
Математика «Шаг за шагом» Групповая 8 

3 520,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 

13. 
«Информатика» Групповая 8 

3 200,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 

«Дискуссионные вопросы 
Групповая 8 

14. изучения истории ХХ века» 3 600,00 
(6 человек) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории)

«Практикум по 

15. 
обществознанию» Групповая 8 

3 600,00 
для 9,11 классов (6 человек) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

«Трудные вопросы русского 
языка» ( о трудностях в русском 

16. 
языке и о секретах их Групповая 8 

3 600,00 преодоления для обучающихся (6 человек) (по 1 акад. час.) 
9 классов) 

(педагог высшей кв. категории) 

«Художественная гимнастика» 
Групповая 12 17. (педагог без кв. категории, в/о, 3 180,00 
(8 человек) (по 1 акад. час.) 

стаж свыше 20 лет) 

«Художественная гимнастика» 
Групповая 12 

18. (педагог без кв. категории, в/о, 3 000,00 
(8 человек) (по 1 акад. час.) 

стаж от 10 до 15 лет) 

19. 
«Плавание» Групповая 8 

3 200,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 

20. 
«Мир музыки» Групповая 8 

2 700,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 

21. 
«Английский языю> Групповая 8 

2 720,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 



22.
«Баскетбол» Групповая 8 

3 120,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 акад. час.) 

Психологический кружок 
Групповая 8 23. «Моя индивидуальность» 1 600,00 
(8 человек) (по 1 акад. час.) 

( педагог высшей кв. категории) 

24. 
Кружок «На пути грамотности» Групповая 8 

4 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 акад. час.) 

25.
«Скорочтение» Групповая 8 

5 600,00 (педагог высшей кв. категории) (4 человек) (по 1 акад. час.) 



№ 
п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 1::/. /О 202.2-№ 229-1'/,{,а 

{ 

Прейскурант 
на платные дополнительные образовательные услуги 

оказываемые МБОУ «Нахабинская гимназия № 4» 
в ДОШКОЛЬНОМ отделении 

Наименование платной, Форма Кол-во Цена 

дополнительной занятий в услуги проведения руб./чел., образовательной услуги занятий месяц в месяц 

«Игровые виды спорта» Групповая 8 275,00 
(12 человек) 

«По дороге к Азбуке» Групповая 8 275,00 
(12 человек) 

«Семицветик» Групповая 
8 275,00 

(7 человек) 

«Жемчужинка» Групповая 
8 275,00 

(1 О человек) 

«Разноцветные ладошки» Групповая 
8 275,00 

(12 человек) 

«Маленькие исследователи» Групповая 8 275,00 
(12 человек) 

«Музыкально-театральная Групповая 
8 275,00 

гостиная» (12 человек) 

«Танцевальный калейдоскоп» Групповая 
8 275,00 

( 13 человек) 

«Бассейн» Групповая 
(10 человек) 8 400,00 



10. 

«Умники и умницы» 
Групповая 

( социально-педагогическая 8 275,00 
(12 человек) 

направленность) 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста 
утверждена постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 
1.2.3685-21». 


